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VSKS-dokumentit-sarjassa julkaistaan asiakirjoja ja käsikirjoituksia Viipurin ja sen 
lähialueiden historiasta. Sarjan taittopohjat on rahoitettu Suomen tiedekustantajien liiton 

tuella vuonna 2023. Liiton toimintaa rahoitetaan tekijänoikeusjärjestö Kopiosto ry:n 
keräämillä tiedejulkaisujen käyttökorvauksilla ja nimellisillä jäsenmaksuilla. 

Viipurin Suomalainen Kirjallisuusseura on tieteellinen seura, jonka tarkoituksena on 
lisätä tietoa Viipurin ja sen lähialueiden historiasta.  Seura on perustettu vuonna 1845. 
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Viipurin lukion kirjastoluettelo 1805–1860 
 

iipurin lukio oli Vanhan Suomen alueen ja myöhemmin Viipurin läänin korkein 
koulutusinstituutio 1800-luvun alkupuolella. Viipurin vanha kymnaasi 

siirrettiin Porvooseen 1723. Vuonna 1805 Viipuriin perustettiin uusi saksankielinen 
kymnaasi, joka muutettiin ruotsinkieliseksi vuonna 1841. Uuden kolmiasteisen lukion 
kirjakokoelmaa alettiin kerätä ja laajentaa heti vuodesta 1805 alkaen. Viipurin lukion 
kirjastosta kasvoi Suomen mittakaavassa hyvinkin laaja ja merkittävä monikielinen 
kirjakokoelma. Kirjastoluettelon perusteella kokoelma on sisältänyt muun muassa 
saksan- latinan- ranskan- ruotsin- venäjän- sekä myös suomenkielistä kirjallisuutta. 
Kirjaston kokoelmaluettelo kattaa 8500 nimekettä vuosilta 1805–1860. 
Kirjastoluetteloa on täydennetty vuosittain, ja siihen on merkitty kirjastoon hankitut 
nimekkeet lähes 60 vuoden ajalta. Viipurin lukion kirjastoluettelo sisältyy lukion 
käsinkirjoitettuihin omaisuusluetteloihin, joihin on kartoitettu koulun kiinteää 
omaisuutta ja irtaimistoa. Viipurin lukion omaisuusluetteloita säilytetään Viipurin 
lukion arkistossa (Arkiv av Samlyceum i Wiborg) Kansallisarkiston Mikkelin 
toimipisteessä. Nyt Viipurin lukion kirjaston kokoelmaluettelo on saatavilla myös 
digitaalisessa muodossa. 
 
Lisätietoa: 
Hakkarainen, Heidi 2024. ”Viipurin lukion kirjaston kokoelmaluettelo vuosilta 1805–
1860 kasvatus- ja kirjahistoriallisena lähteenä”. Kasvatus & Aika 18 (4) 2024, 66–85. 
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